
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 

06.03.2023 № ДС14-11-53/3 
г. Сургут 

 

О тематической проверке 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в РФ», приказом Министерства 

образования и науки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», Уставом учреждения, подготовкой к педагогическому совету №3 

«Развитие речи и речевого общения детей дошкольного возраста через 

использование метода проектов» и с целью определения уровня организации 

работы по использованию проектного  метода в развитии речи детей,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематическую проверку на тему «Эффективность работы по 

развитию речи и речевого общения в процессе использования метода проектов в 

МБДОУ №14 «Брусничка», в срок с 06.03.2023 до 20.03.2023. Ответственные: 

Друг Н.К., Лозовая С.А., заместители заведующего по УВР. 

2. Ответственным Друг Н.К., Лозовой С.А.:  

2.1.  Утвердить план проведения тематической проверки, согласно 

приложению, ознакомить с ним педагогический коллектив в срок до 01.03.2023; 

2.2.  Утвердить список групп для проведения тематической проверки, согласно 

приложению 2; 

3. Определить рабочие группы для проведения тематической проверки:  

3.1. Корпус – ул. Пушкина, 11: 

 Шишкина И.А., старший воспитатель, 

 Реент Н.Я., воспитатель,  

 Петрусь Т.Б., воспитатель, 

 Альхименок О.Б., воспитатель, 

 Трофименко Е.Н., учитель-дефектолог, 

 Перевозкина Л.Б., воспитатель, 

 Толченникова И.В., педагог-психолог. 

3.2. Корпус – ул. Островского, 36: 

 Друг Н.К., заместитель заведующего по УВР, 

 Тихонова Н.А., воспитатель, 

 Карасева Е.Б., воспитатель, 

 Игнатова А.С., воспитатель, 

 Камышина Т.В., учитель-дефектолог, 

 Хайруллина Г.В., учитель-логопед, 

 Виноградова А.С., педагог-психолог. 



4. Подвести итоги тематической проверки с предоставлением справки, в 

срок до 21.03.2023. Ответственные: Шишкина И.А., старший воспитатель, Друг 

Н.К., заместитель заведующего по УВР. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
122B8F53ACF30BF7CD6F9705656733ED 
Владелец: 
Лозовая Светлана Анатольевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

С.А. Лозовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение к приказу от 

06.03.2023 № ДС14-11-53/3 

 
 

План проведения тематической проверки  

«Эффективность работы по развитию речи и речевого общения в процессе использования 

метода проектов в МБДОУ №14 «Брусничка» 

 

№ 

п/п 
Разделы плана Содержание Методы контроля Ответственный* 

1. Обследование 

уровня развития 

речи и речевого 

общения детей 

дошкольного 

возраста 

 Соответствие 

уровня развития речи и 

речевого общения детей 

программным целям и 

задачам; 

 Умение детей 

применять полученные 

на занятиях навыки 

речевого общения в 

игровой деятельности, 

самостоятельной 

деятельности, в общении 

со сверстниками и 

взрослыми в различных 

режимных моментах 

 Наблюдение 

и анализ 

деятельности детей 

на занятиях и в 

процессе 

самостоятельной 

деятельности 

1. Шишкина 

И.А., старший 

воспитатель, 

Перевозкина Л.Б., 

воспитатель; 

 

2. Воспитатели 

всех возрастных 

групп,  

Хайруллина Г.В., 

учитель-логопед; 

2. Оценка 

профессионально

го мастерства 

педагогов  

 Умение 

применять знание 

программных целей и 

задач в практической 

работе с детьми; 

 Владение 

технологией проектного 

метода;   

 Взаимодействие с 

другими специалистами 

(учителем-логопедом, 

учителем-дефектологом, 

педагогом-психологом) в 

направлении развития 

речи детей;  

 Умение 

организовать речевое 

общение детей в игровой 

деятельности, в 

режимных моментах 

 Анализ 

проведения 

образовательной 

деятельности 

педагогом; 

 Анкетирован

ие педагогов. 

1. Шишкина 

И.А., старший 

воспитатель,  

Петрусь Т.Б., 

воспитатель; 

 

2. Тихонова 

Н.А., воспитатель; 

3. Создание 

организационно-

педагогических 

условий  

 Оценка 

развивающей предметно-

пространственной среды 

в группах; 

 Наличие 

дидактического и 

наглядно-

демонстрационного 

 Посещение 

групп и анализ 

РППС с точки 

зрения реализации 

задач речевого 

развития в процессе 

реализации 

проектов (наличие 

дидактического и 

1. Шишкина 

И.А., старший 

воспитатель, 

Трофименко Е.Н., 

учитель-дефектолог 

 

2. Камышина 

Т.В., учитель-

дефектолог 



материала для 

организации проектной 

деятельности 

наглядно-

демонстрационного 

материала) 

4. Планирование 

работы по 

развитию речи и 

речевого общения 

детей в процессе 

использования 

метода проектов 

 Анализ 

планирования разных 

видов деятельности по 

реализации проектов с 

детьми дошкольного 

возраста 

 Проверка 

журналов 

реализации ОПДО 

за рамками занятий; 

 Посещение 

режимных 

моментов 

1. Шишкина 

И.А., старший 

воспитатель,  

Реент Н.Я., 

воспитатель 

 

2. Игнатова А.С., 

воспитатель, 

Карасева Е.Б., 

воспитатель. 

5. Работа педагогов 

по 

взаимодействию с 

родителями 

 Анализ 

взаимодействия с 

родителями 

воспитанников по теме; 

 Наличие 

наглядной и справочной 

информации для 

родителей по реализации 

проектов 

 Посещение 

групп и анализ 

наглядной 

информации для 

родителей; 

 Планировани

е работы (наличие 

плана работы с 

родителями с 

включением 

мероприятий по 

реализации детско-

родительских 

проектов) 

1. Альхименок 

О.Б., воспитатель, 

Толченникова И.В., 

педагог-психолог  

 

2. Виноградова 

А.С., педагог-

психолог. 

 

 

* Состав рабочих групп: 

1 – ул. Пушкина, 11; 

2 – ул. островского, 36. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 14 «БРУСНИЧКА»

(МБДОУ №14 «Брусничка»)

ПРИКАЗ

09.01.2025 № ДС14-11-8/5

г. Сургут

О создании комиссии по контролю
за качеством организации питания
в учреждении на 2025 год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановления
Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020. №28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
постановления Главного санитарного врача РФ «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», а также с целью контроля за качеством организации питания в
учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за качеством организации питания в
учреждении в составе:
Корпус №1 (ул. Пушкина, 11)
Кабеева О.М. – старший воспитатель, председатель;
Перевозкина Л.Б. – воспитатель, секретарь;
Акавова И.А. – младший воспитатель,
Камуз С.Ю. – учитель музыки;
Салтыкова Е.В. – председатель управляющего совета учреждения.
Корпус № 2 (ул. Островского, 36)
Друг Н.К. – зам. зав. по УВР, председатель;
Савушкина О.Д. – воспитатель, секретарь;
Ветрова Т.А. – машинист по стирке и ремонту спец. одежды;
Кабирова В.А.– учитель музыки;
Фахрисламова И.Д. – член управляющего совета учреждения.
2. Комиссии по контролю за качеством организации питания воспитанников:
2.1. Осуществлять деятельность по контролю за качеством организации питания
в учреждении согласно положению «О комиссии по контролю за организацией и
качеством питания воспитанников в МБДОУ детский сад №14 «Брусничка»», в
срок постоянно;



2.2. Реализовать утвержденный план контроля за организацией питания в
МБДОУ №14 «Брусничка» на 2025 год в полном объёме, в срок постоянно.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352
Владелец:
Никифорова Ольга Юрьевна
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025

О.Ю. Никифорова



С приказом от 09.01.2025 № ДС14-11-8/5
«О создании комиссии по контролю за качеством организации питания в учреждении на
2025 год» ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Подпись
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________
______________________ ______________________ ______________________


